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EU's Reviderede Affaldsrammedirektiv pålægger alle 
medlemsstater at indføre separat indsamling af teks-
tiler fra 2025. Danmarks ”Klimaplan for en grøn af-
faldssektor og cirkulær økonomi” forholder sig til det-
te krav med Initiativ II, Øget og strømlinet affalds-
sortering. Her defineres tekstilaffald som en affalds-
kategori, som alle landets kommuner skal indsamle.  

Den opfølgende aftale fra 30/8 2022 siger bl.a. at 
kommunerne skal udrulle husstandsnær indsamling 
af tekstilaffald inden den 1. juli 2023. Det skal bidra-
ge til, at tøj- og tekstilaffald fremover i så høj grad 
som muligt genanvendes og bruges som materialer i 
nye produkter i stedet for at blive brændt. 

Danmark indsamler hermed tekstiler i 2 strømme: 
den eksisterende indsamling af tøj til genbrug og den 
nye indsamling af tekstilaffald til genanvendelse. 

 

UFF-Humana modtager tekstilaffald fra kommuner og 
sorterer det manuelt til genbrug, genanvendelse og for-
brænding for at muliggøre optimal udnyttelse af alle 
tekstiler med mindst mulig belastning af miljøet. 

Forsortering af tekstilaffald går ud på at adskille genbru-
gelige og genanvendelige tekstiler og fjerne de tekstiler, 
der er så forurenede, at de ikke kan bruges til noget. 
Våde tekstiler kan heller ikke bruges. De uanvendelige 
tekstiler går til forbrænding.  

Genbrug og genanvendelse, hvad er forskellen?
Genbrug er når f.eks. en skjorte bruges igen til det for-
mål, som den er produceret til, nemlig som skjorte. Når 
skjorten genbruges, er den et produkt, IKKE affald.  
Genanvendelse er når det materiale, som skjorten er la-
vet af, bruges til at fremstille noget andet. F.eks. hvis 
skjorten opkradses og fibrene blandes med nye fibre til 
fremstilling af nyt tøj. 

Separat indsamling af tekstiler           Forsortering af tekstilaffald 
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I 2022 donerede  UFF-Humana 
1,98 mio kr. til projekter i Afrika 

2022 har været et godt år for UFF-Humana, da vi gen-
nem vores arbejde i Danmark kunne donere næsten 2 
mio. kr., til følgende projekter: HOPE Bindura, herunder 
Adolescent Girls And Young Women Project , Ponesai 
Vanhu Technical College samt Ponesai Vanhu Children’s 
Home i Zimbabwe. I Guinea-Bissau var lærerseminariet 
og Farmers Club-projektet i Casheu blandt de projekter, 
der modtog donationer. I Namibia har vi støttet - DAPP 
Vocational Training School, samt uddannelsen til børne-
havelærer i Pre-School of the Future. 

Hovedparten af de knapt 2 mio. kr. kommer fra ind-
samling af og handel med brugt tøj. En mindre del af 
donationerne kommer fra foreningens pengeindsamling. 

Legepladsprojekt i Guinea-Bissau 

Legepladsen til børneskolen ved lærerseminariet i 
Casheu, Guinea-Bissau er nu en realitet takket være UFF
-Humanas 2022 pengeindsamling, samt hjælp fra inter-
nationale studerende fra Danmark. Legepladsen har  
stor kapacitet, da den kan rumme omkring 150-200 
børn. Hidtil har legepladsen i gennemsnit haft omkring 
50 til 70 børn, der bruger legepladsen hver  eneste dag.  

Leder af lærerseminaret - Oceano Tchongo - fortæller, 
at ”legepladsen kom på det rigtige tidspunkt, da lokal-
samfundet manglede et sted, hvor børn kan lege”. Oce-
ano tilføjer: ”som skole er vi taknemmelige for finansie-
ringen af dette initiativ, der vil bidrage til gladere børn. 
Vi vil sørge for at vedligeholde og reparere legepladsen, 
når det er nødvendigt”.  

  

 
 

  

 
 

UFF HUMANA SECOND HAND donerede 
500.000 kr. til projekter i Afrika i 2022 

I 2022 har 9.179 kunder handlet i vores genbrugsbutik 
på Vesterbrogade 50 i København. Butikkens kunder har 
gjort  det muligt for butikken at donere 500.000 kr.  Do-
nationen er en del af det totale donationsbeløb på knapt 
2 mio. kr. Donationen er blevet fordelt til de forskellige 
projekter i Afrika, som er støttet af UFF-Humana. 

Donationerne har stor betydning, fordi de muliggør  og 
understøtter bæredygtig udvikling for nogle af de mest 
sårbare mennesker i verden. Derfor siger vi MANGE TAK 
til vores kunder, fordi de vælger at købe brugt tøj hos 
UFF HUMANA SECOND HAND og derigennem  er med til 
at støtte mennesker i udsatte dele af verden.  

DAPP Zimbabwe har nu SGS NGO 
Benchmarking Certificate 

Vi er glade for at kunne fortælle, at vores partner i Zim-
babwe - DAPP Zimbabwe - har modtaget et SGS NGO 
Benchmarking Certificate. Det betyder, at DAPP Zimbab-
we overholder de højeste standarder inden for ansvar-
lighed, gennemsigtighed og god selskabsledelse.   

SGS er verdens førende inspektions-, verifikations-, test- 
og certificeringsvirksomhed, som har udviklet NGO 
Benchmarking certificeringsrevisionen for at levere en 
universel 'trust standart' for NGO'er globalt. 
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Medlemskab af ISOBRO 

UFF-Humana er fra januar 2023 blevet optaget som 
medlem af indsamlingsorganisationernes brancheorgani-
sation ISOBRO, som arbejder for at styrke organisatio-
nens medlemsorganisationer. Dette gøres gennem at 
fremme medlemmernes fælles interesser, under hen-
syntagen til det enkelte medlems selvstændighed og 
handlefrihed. ISOBRO virker for at sikre en sund, etisk 
og samfundsansvarlig udvikling af indsamlingssektoren i 
Danmark.  

UFF-Humanas medlemskab af ISOBRO betyder, at orga-
nisationen lever op til ISOBROs indsamlingsetiske ret-
ningslinjer om bl.a. åbenhed og gennemsigtighed. Med 
medlemskabet indgår UFF-Humana i en bredere net-
værkskreds og har adgang til forskellige værktøjer, pub-
likationer, rådgivning, kurser og arrangementer for at 
styrke vores kompetencer inden for f.eks. fundraising.  

LOOP Forum 2023 i København  

I år deltager UFF-Humana i LOOP Forum 2023 som ud-
stiller, og det glæder vi os meget til. Vi er blandt ca. 30 
udstillere i Circular Textile Village, som er en udstilling, 
der er lavet i samarbejde mellem Miljøstyrelsen og Li-
festyle & Design Cluster. Temaet er reduce, reuse og 
recycle. Vi kommer til at snakke om tøjets vej, forsorte-
ring af tekstilaffald samt genbrug.  

Vi håber at se jer på LOOP Forum 2023 i Cirular Textile 
Village d. 26.-27. april i  LOKOMOTIVVÆRKSTEDET, 
Otto Busses Vej 5A, 2450 København SV Danmark.  
Begge dage fra kl. 9-16.  

Folkemødet 2023 på Bornholm 

Igen i år deltager UFF-Humana i folkemødet på Born-
holm i samarbejde med CISU. Vi ser frem til at informe-
re om genbrug, genanvendelse og forsortering af teks-
tilaffald samt sætte mere fokus på genbrug og miljø.  

 

 

Forårskollektion hos UFF HUMANA  

UFF HUMANA SECOND HAND er klar til at byde alle 
sine kunder velkommen med forårskollektionen. Gå ikke 
glip af chancen for at finde trend og vintage forårs-
outfits i vores butik. Vi har åbent fra mandag til lørdag. 
Præcise åbningstider kan du finde ved at besøge vores 
Facebook- eller Instagram-sider (side 4).  

Syværksted hos UFF-Humana  
 
UFF-Humana har etableret et syværksted, hvor hensig-
ten er at genanvende tøj og tekstiler, og enten reparere 
det med henblik på gensalg, eller bruge tekstilerne til 
produktion af nye produkter, som  f.eks. toilettasker, 
skuldertasker, dækkeservietter m.m. 

Tekstilkonference 2023 

UFF-Humana deltog i Miljøstyrelsens Tekstilkonference 
2023 i Odense, der handlede om forebyggelse, genbrug 
og genanvendelse af tekstiler. Emnerne var spændende, 
lige fra den europæiske lovgivning inden for tekstilpro-
duktion til cirkulære forretningsmodeller og forbrugerad-
færd. Vi havde mulighed for at lytte til mange interes-
sante oplæg og engagerende debatter.  



  

 

Gaver 
Vi modtager med stor tak penge, godt genbrugstøj, sko, 
cykler, symaskiner m.v.  

Pengegaver indsættes på vores indsamlingskonto reg.nr. 
8401, kontonr. 0001295221 i Merkur Andelskasse, eller 
mobilepay nr. 234357.  

Har du ting eller tøj , som du vil donere,  så send en 
mail til elsehanne@uff.dk eller ring  til 23 34 42 98.  

Husk at dine donationer er skattefri.  

Husk at skrive dit navn på indbetalingen.   

 

 

UFF-Humana arbejder med udviklingsarbejde inden for rammerne af FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling:  

uff_humana 

Ulandshjælp fra Folk til Folk– Humana People to People 

Sandvadsvej 1, DK-4600 Køge 

Telefon: 23 34 42 98           E-mail: info@uff.dk 

              Læs mere om vores arbejde på: www.uff.dk eller     

 

UFF-Humana er flyttet til Køge 
UFF-Humana er flyttet til større og bedre lokaler, så vi 
kan udvide indsamlingen og sorteringen af brugt tøj og 
tekstilaffald. Fra nu af finder du os på denne adresse: 
Sandvadsvej 1, DK-4600 Køge 

Bliv frivillig i UFF HUMANA SECOND HAND 

UFF HUMANA SECOND HAND udvider sit team og byder 
nye frivillige velkommen til at hjælpe med at drive vores 
vintage og second hand butik. Vi har brug for frivillige 
alle dage fra mandag til lørdag Du kan komme 4 timer 
om ugen eller mere, alt efter hvad du har mulighed for. 

Vi tilbyder: 

• Du bliver en del af et godt arbejdsmiljø 

• Fleksibel praktik/frivillig position 

• Du bliver en del af en arbejdsplads, der støtter   
bæredygtig udvikling i Afrika 

• En livlig arbejdsplads beliggende i hjertet af Køben-
havn, Vesterbrogade 50 

 
Hvis du ønsker at bruge tid og kræfter som frivillig i bu-
tikken,  så skriv til Anne Marie på amm@uff.dk eller ring 
til  Anne Marie på tlf. 29605180.  
 

Find mere information om butikken:  
 

 

uff_humana_shop 


